

前期比較貸借対照表

特定非営利活動法人いもむし

(単位：円)

科 目	前会計年度末 2020年 3月31日 現在		当会計年度末 2021年 3月31日 現在		増 減	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	増減金額	増減率(%)
資 産 の 部						
【流動資産】						
現金及び預金	18,173,847		28,649,765		10,475,918	57.6
生活介護事業未収金	7,666,121		7,607,971		-58,150	-0.8
日中一時支援事業未収金	574,740		838,904		264,164	46.0
放課後サービス事業未収金	9,701,346		8,649,211		-1,052,135	-10.8
共同生活援助事業未収金	1,770,615		1,690,664		-79,951	-4.5
立 替 金	35,356		0		-35,356	-
前 払 費 用	1,093,849		1,025,556		-68,293	-6.2
流動資産合計	39,015,874	39.2	48,462,071	43.1	9,446,197	24.2
【固定資産】						
【有形固定資産】						
建 物	410,280		336,796		-73,484	-17.9
建物附属設備	945,000		810,000		-135,000	-14.3
造 作 物	25,328,048		27,518,531		2,190,483	8.6
構 築 物	76,167		57,125		-19,042	-25.0
機 械 装 置	23,944		2		-23,942	*****
車両運搬具	1,081,912		3,073,918		1,992,006	184.1
工具器具備品	964,005		576,334		-387,671	-40.2
リース資産	2,765,448		1,656,072		-1,109,376	-40.1
土 地	25,653,956		25,653,956		0	0.0
有形固定資産合計	57,248,760	57.5	59,682,734	53.0	2,433,974	4.3
【無形固定資産】						
電話加入権	3,800		3,800		0	0.0
無形固定資産合計	3,800	0.0	3,800	0.0	0	0.0
【投資その他の資産】						
長期前払費用	19,400		19,400		0	0.0
長期前払保険料	3,110,694		4,147,592		1,036,898	33.3
敷 金	218,500		218,500		0	0.0
投資その他の資産合計	3,348,594	3.4	4,385,492	3.9	1,036,898	31.0
固定資産合計	60,601,154	60.8	64,072,026	56.9	3,470,872	5.7
資産の部合計	99,617,028	100.0	112,534,097	100.0	12,917,069	13.0

前 期 比 較 貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人いもむし

(単位： 円)

科 目	前会計年度末		当会計年度末		増 減	
	2020年 3月31日	現在	2021年 3月31日	現在	増減金額	増減率(%)
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)		
負 債 の 部						
【流動負債】						
未 払 金	3,600,343		8,078,032		4,477,689	124.4
預 り 金	1,208,335		90,141		-1,118,194	-92.5
未 払 法 人 税 等	209,700		2,863,300		2,653,600	*****
流 動 負 債 合 計	5,018,378	5.0	11,031,473	9.8	6,013,095	119.8
【固定負債】						
長 期 借 入 金	29,260,000		26,260,000		-3,000,000	-10.3
リ ー ス 債 務	2,831,004		1,721,628		-1,109,376	-39.2
役 員 借 入 金	4,128,582		4,128,582		0	0.0
固 定 負 債 合 計	36,219,586	36.4	32,110,210	28.5	-4,109,376	-11.3
負 債 の 部 合 計	41,237,964	41.4	43,141,683	38.3	1,903,719	4.6
正 味 財 産 の 部						
【正味財産】						
利 益 剰 余 金						
そ の 他 利 益 剰 余 金						
正 味 財 産	58,379,064		69,392,414		11,013,350	18.9
(うち当期純利益金額)	3,920,111		11,013,350		7,093,239	180.9
正 味 財 産 合 計	58,379,064	58.6	69,392,414	61.7	11,013,350	18.9
正 味 財 産 合 計	58,379,064	58.6	69,392,414	61.7	11,013,350	18.9
株 主 資 本 合 計	58,379,064	58.6	69,392,414	61.7	11,013,350	18.9
純 資 産 の 部 合 計	58,379,064	58.6	69,392,414	61.7	11,013,350	18.9
負 債 及 び 純 資 産 合 計	99,617,028	100.0	112,534,097	100.0	12,917,069	13.0